
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Economia 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

T. +39 0649766349-334 Fax +39 064976681 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI 
RELATIVI ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA B) – TIPOLOGIA II 
DELLA DURATA DI 1 ANNO. 
PROGETTO DI RICERCA: “RATIONALITY AND OPTIMAL POLICIES IN DYNAMIC 
STOCHASTIC GENERAL EQUILIBRIUM MODELS WITH PRICE STICKINESS AND 
HETEROGENEOUS EXPECTATIONS,” PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE 
SECS-P/02. 
 
Bando n. 1/2016  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO  il D.L 31 dicembre 2014, n. 192, convertito con modificazioni dalla L. 27 febbraio 

2015, n. 11, art. 6, comma 2-bis); 
VISTO  lo Statuto dell’Università; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n.  

759/2016 del 07/03/2016; 
VISTO  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad 
€ 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia e Diritto del 14/07/2016; 
VISTO  che la copertura economica dell’assegno di ricerca grava sui fondi del Progetto di 

Ricerca di Ateneo 2015 “Heterogeneous expectations and optimal policies”, di cui è 
responsabile il professor Giovanni Di Bartolomeo. 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento che, in data 13/09/2015, ha nominato 
la Commissione giudicatrice; 

VISTI  i verbali redatti in data 26/10/2016 e 18/11/2016 dalla Commissione giudicatrice;  
VISTA  la regolarità della procedura; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di 1 
anno. 
Progetto di ricerca: “Rationality and optimal policies in Dynamic Stochastic General 
Equilibrium models with price stickiness and heterogeneous expectations,” per il settore 
scientifico disciplinare SECS-P/02, presso il Dipartimento di Economia e diritto 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito:  
 
Serpieri Carolina, punteggio finale: 65/100; 
Rollin Andrea, punteggio finale 50/100; 
 
Art. 3 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
valutazione comparativa di cui sopra, la dott.ssa Serpieri Carolina è dichiarata vincitrice della 
valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di 1 anno - Progetto di ricerca: “Rationality 
and optimal policies in Dynamic Stochastic General Equilibrium models with price stickiness 



 

 

 

 

Pag 2 

and heterogeneous expectations,” per il settore scientifico disciplinare SECS-P/02, presso il 
Dipartimento di Economia e diritto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento, pubblicazione sul sito web dello stesso e sul sito web 
della “Sapienza”. 
 
 
Roma lì, 23/11/2016 

       F.to Il Direttore 
prof.ssa Silvia Fedeli 


